CS-IO1600M
串口继电器说明书
目 录
目 录............................................................................................................................................... 2
1、产品特点....................................................................................................................................... 1
2、产品功能....................................................................................................................................... 1
3、设备参数....................................................................................................................................... 1
4、通讯接线说明...............................................................................................................................2

同理：光耦输入也是如此。寄存器 30003的 bit8、bit9 与寄存器 10001、10002都对应到指
定的硬件上。
寄存器地址按照 PLC 命名规则，真实地址为去掉最高位，然后减一。
8.3 指令生成说明
应用举例及其说明：本机地址除了拨码开关地址之外，还有默认的 254为广
播地址。当总线上只有一个设备时，无需关心拨码开关地址，直接使用 254地址
即可，当总线上有多个设备时通过拨码开关选择为不同地址，发送控制指令时通
过地址区别。
注意：RS485总线可以挂载多个设备。
指令可通过“调试软件”，的调试信息来获取。
指令生成说明：对于下表中没有的指令，用户可以自己根据 modbus协议生成，对于继
电器线圈的读写，实际就是对 modbus寄存器中的线圈寄存器的读写，上文中已经说明了继
电器寄存器的地址，用户只需生成对寄存器操作的读写指令即可。例如读或者写继电器 1
的状态，实际上是对继电器 1对应的线圈寄存器 0001的读写操作。
8.4 指令列表
情景 RTU格式（16进制发送）
9
查询 16路状态 FE 01 00 00 00 10 29 C9
查询指令返回信息 FE 01 01 00 61 9C
控制第一路开 FE 05 00 00 FF 00 98 35
控制返回信息 FE 05 00 00 FF 00 98 35
控制第一路关 FE 05 00 00 00 00 D9 C5
控制返回信息 FE 05 00 00 00 00 D9 C5
控制第二路开 FE 05 00 01 FF 00 C9 F5
控制第二路关 FE 05 00 01 00 00 88 05
控制第三路开 FE 05 00 02 FF 00 39 F5
控制第三路关 FE 05 00 02 00 00 78 05
控制第四路开 FE 05 00 03 FF 00 68 35
控制第四路关 FE 05 00 03 00 00 29 C5
控制第五路开 FE 05 00 04 FF 00 D9 F4
控制第五路关 FE 05 00 04 00 00 98 04
控制第六路开 FE 05 00 05 FF 00 88 34
控制第六路关 FE 05 00 05 00 00 C9 C4
控制第七路开 FE 05 00 06 FF 00 78 34
控制第七路关 FE 05 00 06 00 00 39 C4
控制第八路开 FE 05 00 07 FF 00 29 F4
控制第八路关 FE 05 00 07 00 00 68 04
控制第九路开 FE 05 00 08 FF 00 19 F7
控制第九路关 FE 05 00 08 00 00 58 07
控制第十路开 FE 05 00 09 FF 00 48 37
控制第十路关 FE 05 00 09 00 00 09 C7
控制第十一路开 FE 05 00 0A FF 00 B8 37
控制第十一路关 FE 05 00 0A 00 00 F9 C7
控制第十二路开 FE 05 00 0B FF 00 E9 F7
控制第十二路关 FE 05 00 0B 00 00 A8 07
控制第十三路开 FE 05 00 0C FF 00 58 36
控制第十三路关 FE 05 00 0C 00 00 19 C6
控制第十四路开 FE 05 00 0D FF 00 09 F6
控制第十四路关 FE 05 00 0D 00 00 48 06
控制第十五路开 FE 05 00 0E FF 00 F9 F6
控制第十五路关 FE 05 00 0E 00 00 B8 06
控制第十六路开 FE 05 00 0F FF 00 A8 36
控制第十六路关 FE 05 00 0F 00 00 E9 C6
8.5 指令详解
8.5.1 继电器输出
控制 1路继电器（以第一路开为例，其他通道参照本例）
发送码：FE 05 00 00 FF 00 98 35
10
字段 含义 备注
FE 设备地址 这里为广播地址
05 05指令 单个控制指令
00 00 地址 要控制继电器寄存器地址
FF 00 指令 继电器开的动作
98 35 CRC16 前 6字节数据的 CRC16校验和
继电器卡返回信息：
返回码：FE 05 00 00 FF 00 98 35
字段 含义 备注
FE 设备地址 这里为广播地址
05 05指令 单个控制指令
00 00 地址 要控制继电器寄存器地址
FF 00 指令 继电器开的动作
98 35 CRC16 前 6字节数据的 CRC16校验和
8.5.2 继电器状态